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Türkiye İş Bankası Kültür Yayınları tarafından 9. Basımı yapılan 

eser Türkiye’nin son 200 yıllık iktisadi tarihini çeşitli değişkenler 

açısından ele almaktadır. Eser toplamda 5 ana başlık ve alt başlıklardan 

meydana gelmektedir. Eser toplamda 377 sayfadan oluşmaktadır. Eser 

19. yüzyıl öncesinde Osmanlı ekonomisinden başlayarak 2000’li yılların 

Türkiye ekonomisine kadar olan süreci ana hatları ile okuyucusuna 

sunmaktadır. 

Eser yazarın önsözü ile başlamaktadır. Önsöz bölümünden sonra 

“Süreçler ve Kavramlar” başlıklı ana başlık bulunmaktadır. Bu bölümde 

yazar ekonomik gelişmeler ve nüfus hakkında genel bilgiler vererek 

okuyucuyu bilgilendirmiştir. İlk olarak Dünyada ve Türkiye’de 200 yıllık 

iktisadi büyüme ve insani gelişme hakkında bilgi vermiştir. Ardından 

ise “Kurumlar ve İktisadi Gelişme” konusuna değinmiştir. Üçüncü 

bölümde “19. yüzyıl öncesinde Osmanlı Ekonomisi ve Kurumları” 

konusuna değinmiştir. Bu bölümün son başlığını ise “Son 200 Yılda 

Türkiye’nin Nüfusu” oluşturmaktadır. Yazarın bu bölümde tablo ve 

grafikler kullanması konu ile ilgili görsel olarak ta okuyucunun 

sıkılmadan ve keyif alarak konuyu takip etmesine yardımcı olmaktadır. 

İkinci bölüm ise “19. Yüzyılda Açık Ekonomi” başlığı adı altında 

1820’den Birinci Dünya Savaşı’nın başlangıç tarihi olan 1914 yılına 

kadar olan dönemi kapsamaktadır. Bu bölüm ilk olarak “Sanayi Devrimi 

ve Sonrası” isimli alt başlıkla başlamaktadır. Ardından “Ekonominin 

Dışa Açılışı” isimli başlığa yer verilmektedir. Bu başlıktan sonra ise “Mali 

Sorunlar, Para ve Dış Borçlanma” konusuna değinilmiştir. Eserin 

yazarının bu bölümde de anlatımını grafiklerle desteklemesi konunun 

somut bir şekilde daha rahat anlaşılması bakımından oldukça önemlidir. 

Bölümü oluşturan diğer bir başlık ise “Pazara Yönelen Tarım” başlığıdır. 

Ardından ise “Zanaatlerin Gerilemesi ve Sanayileşmenin İlk Adımları” 

konusuna değinilmiştir. Bölüm son olarak ise “19. Yüzyılda Büyüme, 

Kurumlar ve Bölüşüm” konusu ile sona ermektedir. 

Üçüncü bölüm “Osmanlı’dan Cumhuriyet’e” ana başlığından 

meydana gelmektedir. Bu bölüm 1914’ten 1950’ye kadar olan dönemi 

ele almaktadır. Yine bu bölümde dünyayı ve ülkemizi derinden 

etkileyen iki büyük dünya savaşı esnasındaki ekonomik ve sosyal 

durumlara değinilmiştir. İlk olarak “Büyük Savaş ve Milli İktisat” başlığı 

altında Birinci Dünya Savaşının ekonomiye olan etkileri 

değerlendirilmiştir. Savaşın bitiminden sonra “Cumhuriyet’in Kuruluş 

Yılları” isimli başlıkla Cumhuriyet’in ilk kurulduğu yıllarda ülkemizin 

ekonomik ve sosyal durumu hakkında bilgiler verilmektedir. “Dünya 
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Bunalımı ve Devletçilik” isimli başlıkta ise etkileri tüm dünyada oldukça 

fazla hissedilen 1929 Dünya Ekonomik bunalımından söz edilmektedir. 

Devamında ise “Yine Savaş, Devlet ve Köylülük” başlığı altında ise 

1939- 1945 yılları arasında meydana gelen İkinci Dünya Savaşının 

sosyal ve ekonomik yönden etkilerine değinilmiştir. Son başlık olarak 

“Osmanlı’dan Cumhuriyet’e Geçerken Büyüme, Kurumlar ve Bölüşüm” 

isimli başlığı görmekteyiz. 

Dördüncü bölümde “İkinci Dünya Savaşı Sonrasında” ana başlığı 

ile karşımıza çıkmaktadır. Adı geçen bu bölüm 1950 yılından 1980 yılına 

kadar olan dönemi ele almaktadır. “Demokrat Parti ve Tarıma Dayalı 

Büyüme Denemesi” başlıkta 1950 yılında iktidara gelen Demokrat Parti 

Hükümetinin tarıma dayalı bir büyüme denemesini gerçekleştirmeye 

çalıştığı yıllara değinilmektedir. Hemen ardından gelen başlıkta “İthal 

İkamesi Yoluyla Sanayileşme” konusuna değinilmiştir. Bölümün son 

başlığını ise “İkinci Dünya Savaşı Sonrasında Büyüme, Kurumlar ve 

Bölüşüm” meydana getirmektedir. 

Eserin beşinci ve son bölümünde ise “Neoliberal Politikalar ve 

Küreselleşme” başlığı adı altında 1980’den 2010’lu yılların başlangıcına 

kadar olan süreçte yaşanan ekonomik ve sosyal olaylar ele alınmıştır. 

Bölümün ilk alt başlığında “Neoliberal Politikalara Geçiş” konusuna 

değinilmiştir. Bu başlığın ardından ise ülkemizde 1980’li yıllardan 

2000’li yıllara kadar geçen süreçte meydana gelen siyasal 

istikrarsızlıklar ve bunların sonucunda oluşan krizlere yer verilmiştir. 

Bölümün bir diğer alt başlığında ise 3 Kasım 2002 genel seçimleri 

sonucunda iktidara gelen Ak Partili yıllardan bahsedilmiştir. Bu 

bölümden sonra ise “Neoliberal Politikalar ve Küreselleşme Çağında 

Büyüme, Kurumlar ve Bölüşüm” başlığına yer verilmiştir. Yazar 

bölümünün sonunda ise “Son 200 Yılda Türkiye’de Eşitsizlikler” 

konusuna değinmiştir. 

Eser genel bir şekilde değerlendiğinde ise özellikle “Kaynakça” 

bölümünün oldukça geniş olduğunu görmekteyiz. Bu da bizlere eserin 

son derece özenli ve titiz bir şekilde hazırlandığını göstermektedir. Yine 

eserde “Dizin” bölümüne yer verilmesi de okuyucuların özellikle aradığı 

bir konu için zaman kaybı yaşamaması açısından büyük bir önem 

taşımaktadır. Eserin dili oldukça sade anlaşılır bir düzeydedir. Her ne 

kadar ekonomi ile ilgili bir eser olsa da okuyan kişilerin zevkle ve 

dikkatle okuyabilecekleri bir dil ve anlatıma sahiptir. Şevket Pamuk’un 

yazmış olduğu bu eser ülkemizin son 200 yılına adeta bir ışık 

tutmaktadır. Yazarın olaylara yorum katarak eseri oluşturması ve 
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ayrıca çeşitli bölümlerde grafikler ve tablolar kullanarak somut verileri 

okuyucuyla paylaşması da eserin tercih edilme sebepleri arasında 

gösterilebilir. 


